Dalam sejarah islam, Masjid pertama kali dibangun Nabi Muhammad SAW saat beliau

sampai di tanah Yastrib (Kini madinatul munawarah) yang berlokasi di pinggiran perkotaan

kota madinah yang bernama Quba. Masjid Quba merupakan lokasi peribadatan umat islam

yang pertama kali dibangun pada zaman Nabi Muhammad SAW tepatnya pada tanggal 1

Hijriyah atau 622 Masehi. Dalam perkembangan islam masa kini, tempat ibadah umat islam

bernama masjid ini sendiri sangat sulit dihitung, sebab ketika ada komunitas muslim ketika

jumlah anggota sudah sampai 40 orang sudah wajib adanya bangunan masjid sebagai tempat

peribadatan (Samad et al, 2021).